Processo nº 2010-0.049.195-8          Fls.
[image: image1.jpg]=4 PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS
Cidade Ademar

TERMO DE ADITAMENTO Nº 009/SP-AD/2015 (NUMERAÇÃO GERAL)

ADITAMENTO N0 014 DO CONTRATO Nº 002/SP-AD/2010

Oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/SMSP/COGEL/2010

PROCESSO Nº
:
2010.0.049.195-8

CONTRATANTE
:
SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR

CONTRATADA
:
ERA TÉCNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

OBJETO
      : PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
A Prefeitura da Cidade de São Paulo, através da Subprefeitura Cidade Ademar, inscrita no C.N.P.J.             nº 05.587.823/0001-89, sediada à Avenida Yervant Kissajikian nº 416 – Vila Constância – São Paulo – SP, neste ato, representada pelo Subprefeito, SR. FRANCISCO LO PRETE FILHO, e a empresa ERA TÉCNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ 65.035.222/0001-95, situada na Av. Tamara, nº 05 – sala 24, Centro, Carapicuíba, São Paulo, Tel. (11) 5612-3804, neste ato por seu representante legal, conforme instrumento comprobatório, e em conformidade com o despacho exarado às fls. 515 do processo epigrafado, resolvem aditar o presente Termo, considerando que:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1.
Fica Aditado o Termo de Contrato nº 002/SP-AD/2010, originalmente oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 008/SMSP/COGEL/2010, celebrado com a empresa ERA TÉCNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços à PMSP de Conservação de Galerias e demais Dispositivos de Drenagem Superficial junto a Córregos e Canais através de 02(duas) equipes/mês, para prorrogação do prazo contratual por 06(seis) meses no período de 27/04/2015 a 26/10/2015, perfazendo o Aditamento contratual o valor total de R$ 987.079,92(novecentos e oitenta e sete mil e setenta e nove reais e noventa e dois centavos), conforme demonstrativo contábil anexo as fls. 511 do presente.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1.
As despesas decorrentes do presente Termo de Aditamento onerarão a dotação                            orçamentária nº 56.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00, do presente exercício, no valor de R$ 987.079,92(novecentos e oitenta e sete mil e setenta e nove reais e noventa e dois centavos). Tendo sido empenhado através da Nota de Empenho nº _______/2015.

.
2.2.   Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do aludido contrato, do qual passa a fazer parte integrante este instrumento.

E, por estarem às partes assim juntas e acordadas, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e conteúdo, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

São Paulo, _____ de abril de 2015.

FRANCISCO LO PRETE FILHO

SUBPREFEITO DE CIDADE ADEMAR

SP-AD

ERA TÉCNICA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Nome:

Cargo:

R.G.:

Testemunhas:
	01: __________________________________
	02: __________________________________

RG:                                                                 RG:

[image: image1.jpg]